



Päästeteenistuse Kunda tugikomando pealik Heldur Lahne osutab murdekohtadele, mis annavad alust oletada, et kiiver ja kirved kangutati tuletõrjude mälestusmärgilt maha. Tairo Luter

Pätid rüüstasid Kunda vana kalmistut

Ajavahemikul 2. - 6. novembrini võtsid seni tundmatud kurjategijad Kunda linna vanal kalmistul tuletõrjude matmispaiga mälestusmärgilt pritsimeeste vaskkiivri ja kaks metallist tuletõrjekirvest.

Toomas Herm

toomas@virumaateataja.ee

Kunda linna vanal kalmistul märkas tuletõrjude matmispaiga mälestusmärgi rüüstamist Lääne-Virumaa päästeteenistuse Kunda tugikomando pealik Heldur Lahne. Tema sõnul võtsid linna pritsimehed kolleegide matmispaiga hooldamise enda õlule. Oktoobri lõpus alustati matmispaiga mälestusmärgi restaureerimisega.

Läinud pühapäeval käis Lahne korra kalmistult läbi ja avastas, et pritsimeeste mälestusmärgilt olid kadunud vaskkiiver ja kaks metallist tuletõrjekirvest. "Mõtlesime, et

kui teeme mälestusmärgi korda, siis lööme selle kiivri läikima," lisas komandopealik, kes esialgu hindas rüüstamisega tekitatud kahju 2000 kroonile.

Poisikeste temp

Lahne sõnul võib tegemist olla poisikeste tembuga, sest kiiver ja kaks kirvest on metalli murdumiskoha järgi otsustades mälestusmärgi otsast lahti kangutatud, mitte lõigatud.

Et rüüstati inimeste matmispaika, siis alustas politsei juhtunu kohta kriminaalmenetlust.

Kunda linna konstaabel Liivi Lahtvee arvas samuti, et tegu võib olla alaealiste rumalusega. Konstaabel viitas läinud nädalavahetusel Kunda linna tabanud teismeliste pahategudele: linnas lõhuti aknaid, majade seinte

soojustusi ja autodelt kisti küljest erinevaid detaile.

Miks lapsed just läinud nädalavahetusel vandaalitsema hakkasid, seda Lahtvee öelda ei osanud. "Ilus nädalavahetus, lapsed õues," pakkus konstaabel.

Lahtvee sõnul vandaalitsevi viimati Kunda linna vanal kalmistul tänavu suvel. Siis lükkasid 7-8-aastased poisikesed ümber haulatarnaid. Arvestades laste vanust, lahendas politsei olukorra koostöös lastevanemate ja kannatanutega.

Vana mälestusmärk

"Kurb on," kommenteeris tuletõrjude matmispaiga rüüstamist Kunda linnaape Alar Aron. Samas nentis ta, et kahjuks tuleb Kundas ikka aegajalt ette kalmistutel vandaalitsemist ja rüüstamist.

Maakonna päästeteenistuse Kunda tugikomando pealik Heldur Lahne rääkis, et nagu mujalgi Eestis, nii oli ka Kundas vanasti pritsimeeste selts kohaliku elu edendaja. Kunda kalmistule rajati pritsimeeste matmispaik kohaliku seltsi liikme Edgar Krolli eestvedamisel. Mees ise suri 1939. aastal ja on särgitatud samale matmispaigale. Oma maise varanduse pärandas poissmehepõlve pidanud Kroll sellesama platsi hooldamiseks.

Pritsimeeste matmispaika rajati Lahne andmetel mälestusmärk pärast Teist maailmasõda. Seega on see üle poole sajandi vana.

"Mõtlesime, et kui teeme mälestusmärgi korda, siis lööme selle kiivri läikima."

Heldur Lahne